关于举办2020年研究生骨干培训班的通知

各学院：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，贯彻落实全国学联二十七大和学校第十次党代会精神，打造一支政治立场坚定、品学作风优良、业务能力突出的研究生干部队伍，为服务广大研究生同学提供坚强有力的组织保障，经研究，决定举办2020年研究生骨干培训班。现就有关事项通知如下：
一、培训对象
校研究生团工委、校研究生会、校研究生科学技术协会研究生干部，学院研究生团工委副书记、研究生会主席团轮值主席。
二、培训时间
10月18日至29日
三、培训内容
1.专题报告。学校邀请有关领导和专家学者进行辅导报告。
2.分组研讨。参训学员以小组形式，结合研究生工作实际，开展主题研讨。
3.专题培训。学校邀请相关领域专家围绕“提升办公素养”开展菜单式、小班化技能专题培训。
4.实践教学。组织学员进行素质拓展、革命教育基地参观等现场实践体验类教学。
5.总结交流。学校组织结业仪式，各小组汇报学习体会和今后开展工作的思路。
四、有关要求
1.高度重视。研究生骨干培养班是我校强化研究生干部思想政治教育、提高业务能力与服务水平的具体举措，请各学院重视本次培训，做好参训学员的动员和教育工作，配合培训的教学和管理环节。
2.严守纪律。参训学员要正确处理培训学习与课程学习的关系，按时参加培训，原则上不得缺席，确因上课、生病等原因不能参加培训的，应履行请假手续。对于缺课次数超过30%的学员，不予结业。
3.物化成果。参训学员应抓住培训契机，积极主动思考、认真仔细领会，坚持问题导向，拓展研讨交流的深度和广度，不断提升自身能力。在培训结束时提交1篇心得体会，并将所学所思落实到工作实际中。
五、其他事项
1.分组开展活动。成立若干培训小组，各小组设组长1名，副组长1名，负责学员考勤、分组讨论、学习心得收集等工作。
2.评选优秀学员。培训结束，根据培训期间表现评选优秀学员，比例为20%。
3.报名方式。各有关研究生组织由秘书处将参训学员信息汇总表（附件2），在10月15日（星期四）22:00前发送至519773188@qq.com。
联系人：彭士宁  87287176

附件：
1.2020年研究生骨干培训班教学计划
2.2020年研究生骨干培训班参训学员信息汇总表

党委研究生工作部

2020年10月14日

附件1
2020年研究生骨干培训班教学计划（暂定）
	培训类型
	授课时间
	授课内容
	授课
地点
	授课主题
	主讲人/召集人

	专题报告
	10月18日
（周日）
8:00—11:40
	开班仪式
理论辅导报告1
	人文楼附楼一楼外国语学院报告厅
	四史学习三问——为什么、学什么、如何学
	卢勇

	理论辅导报告2

	理想信念专题报告
	徐川

	理论辅导报告3

	校园文化建设专题报告
	待定

	分组研讨
	10月18日-28日
	分组讨论
1-2次
	各组
自定
	各组自定
	各组长

	专题培训
	10月18日-28日
	业务培训
	另行
通知
	加强办公素养，提升服务本领
	彭士宁

	现场教学
	10月23日-24日
（周五-周六）
	革命传统教育
	韶山爱国主义教育基地
	寻访革命足迹，弘扬爱国精神
	李洪亮

	10月24日
（周六）
	素质拓展
	校外素质拓展基地
	素质拓展
	彭士宁

	总结交流
	10月29日
（周四）
16:00—18:00
	小组汇报
学习体会
	学生综合服务大楼501报告厅
	结业仪式
	王瑞斌

附件2
2020年研究生骨干培训班参训学员信息汇总表
	序号
	姓名
	学号
	学院
	组织
	职务
	联系方式